signatário, estabelecida na alínea a), do n.º1, do artigo 18.º do decreto-Lei n.º 197/99, 

de 8 de junho;  

DETERMINO: 

a) Que, seja adjudicada a aquisição dos serviços em epígrafe à empresa 

Lemos & Irmão, S.A., que apresentou  uma proposta no montante de € 25.592,78 (vinte 

e cinco mil quinhentos e noventa e dois euros e setenta e oito cêntimos); 

b) Que considerando o disposto na alínea ii, da alínea c), no artigo 95.º, do 

Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de 

janeiro, conjugado com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 111-B/2017, de